[image: image1.png]

	Comitê da Bacia Hidrográfica do Ribeira de Iguape e Litoral Sul

Rua Félix Aby-Azar, 442 – Centro – CEP: 11900-000 – REGISTRO/SP

Tel. (13) 3821-3244 – Fax. 3821-4730

E-mail: comiterb@gmail.com

DELIBERAÇÃO Ad-Referendum CBH-RB no 170/13, DE 09/08/2013.

Indica prioridade de aplicação dos recursos do FEHIDRO, relativas ao 2º processo de habilitação do exercício de 2013 e dá outras providências.

O Comitê da Bacia Hidrográfica do Ribeira de Iguape e Litoral Sul – CBH-RB, no uso de suas atribuições legais, e:

Considerando a Deliberação CBH-RB no 169/13, de 05/07/13, que trata de diretrizes e critérios relativos ao 2º processo de habilitação ao financiamento com recursos do exercício/2013, do Fundo Estadual de Recursos Hídricos – FEHIDRO, destinados à área de atuação do CBH-RB;

Considerando o Manual de Procedimentos Operacionais do FEHIDRO, versão publicada em dezembro/2010;
Considerando a existência de saldo de recursos do 1º processo de habilitação, de R$ 165.348,44.

DELIBERA:

Artigo 1o: Fica aprovado o projeto de demanda espontânea, abaixo qualificado, precedido de análise das Câmaras Técnicas de Planejamento e Gerenciamento (CT-PG), de Saneamento (CT-S) e de Educação Ambiental (CT-EA):

	Projeto
	Drenagem de águas pluviais na Travessa Roraima, Centro – Cajati/SP

	Proponente
	Prefeitura Municipal de Cajatí

	PDC
	7

	Modalidade
	Não reembolsável

	Valor Financiado (%)
	R$ 165.197,61 (93%)

	Valor de Contrapartida (%)
	R$ 12.434,21 (7%)

	Valor Total
	R$ 177.631,82

Artigo 2o: O Presidente do CBH-RB poderá, ouvido o plenário, propor ao COFEHIDRO a desclassificação do tomador, quando ocorrer pedido, justificando o desinteresse ao recurso ou quando for constatada a inviabilidade do empreendimento por questões técnicas e/ou financeiras;

Artigo 3o: Esta Deliberação entra em vigor a partir da sua publicação no Diário Oficial do Estado. ooO=========================oo
DÉCIO JOSÉ VENTURA
Presidente

NEY AKEMARU IKEDA

Secretário Executivo
PAGE
1

[image: image2.png]

_1002350196.psd